INDICAÇÃO Nº206/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, Solicitação de Plantio de Mudas de Cerejeiras na
Avenida Papa João XXIII

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio deste solicitar que sejam
realizados estudos técnicos e, havendo viabilidade, que se proceda com o plantio
de mudas de árvores do tipo cerejeira ao longo da Avenida Papa João XXIII,
neste município.

Essa solicitação visa promover melhorias ambientais e
paisagísticas em uma das principais vias da cidade, proporcionando
sombreamento, conforto térmico e valorização do espaço urbano. As cerejeiras,
além de sua beleza estética durante a floração, podem também se tornar um ponto
de destaque para a população e um atrativo turístico.

Sugerimos que o plantio seja realizado com o devido
planejamento por parte da secretaria competente, respeitando os critérios
ambientais e de infraestrutura urbana.

Desde já, agradecemos pela atenção e reiteramos nosso
compromisso com ações que contribuam para o bem-estar da população e o
embelezamento de nossa cidade.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO